

BEEYU OVERSEAS LIMITED

Registered Office: 15, Chittaranjan Avenue, Ground Floor, Kolkata – 700 072

Email ID: info@beeyuoverseas.in, **Website:** www.beeyuoverseas.in

CIN: L51109WB1993PLC057984

Date: 31/01/2024

The General Manager
Corporate Relationship Dept.
BSE limited
1st Floor, New Trading Ring
Rotunda Building
P J Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai – 400 001

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement for Notice of Postal Ballot

In terms of Regulations 47 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 the company has published the Notice of Postal Ballot in newspapers 'The Echo of India (English) edition and in Arthik Lipi (Bengali) edition dated Wednesday, 31st January, 2024.

Please find enclosed the copy of Newspaper advertisement as published in the above mentioned newspapers.

Kindly take the same on record and acknowledge receipt.

Yours truly,

For BEEYU OVERSEAS LIMITED

Gunjan Bagla

Company Secretary/ Compliance Officer

Membership No. A53102

THE ECHO OF INDIA

PUBLISHED SIMULTANEOUSLY FROM KOLKATA, SILIGURI, GANGTOK, GUWAHATI and PORT BLAIR

2 || Eastern Region

THE ECHO OF INDIA • KOLKATA

Wednesday • January 31, 2024

BEEYU OVERSEAS LIMITED

Registered Office: 15, Chittaranjan Avenue, Ground Floor, Kolkata-700072

Email ID: info@beeyuoverseas.in, Website: www.beeyuoverseas.in

CIN: L51109WB1993PLC057984

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given that pursuant to and in compliance with the provisions of sections 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the 'Act') and regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), Secretarial Standard-2 on General Meetings (the 'SS-2'), MCA Circulars, SEBI Circulars and other applicable laws and regulations, as amended, approval of the Members of Beeyu Overseas Limited (the 'Company') is being sought for the special/ ordinary resolution(s) by way of Postal Ballot through remote e-voting process only ('remote e-voting') for the businesses mentioned in notice i.e., (1) APPOINTMENT OF MR. SOVAN CHATTERJEE (DIN - 10349322) AS AN INDEPENDENT DIRECTOR OF THE COMPANY, (2) APPOINTMENT OF MR. HARENDRAKUMAR BAITHA (DIN - 10349324) AS AN INDEPENDENT DIRECTOR OF THE COMPANY and (3) APPOINTMENT OF M/S. AGARWAL & ASSOCIATES, CHARTERED ACCOUNTANTS AS STATUTORY AUDITORS OF THE COMPANY TO FILL THE CASUAL VACANCY CAUSED BY RESIGNATION OF EXISTING AUDITORS M/S. P.G. SHAH & CO.

The electronic copies of Postal Ballot Notice ('Notice') along with the Explanatory Statement has been sent on Monday, 29th January, 2024 to those Members whose names appeared in the Register of Members / List of Beneficial Owners maintained by the Company/ Depositories respectively as on Friday, 19th January, 2024, (the 'Cut-off date') and whose e-mail IDs are registered with the Company/Depositories. Members can vote only through remote e-voting process. Further, pursuant to the circulars the requirement of sending physical copies of the Notice, postal ballot forms and pre-paid business reply envelopes has been dispensed with.

Notice is available on the Company's website i.e: www.beeyuoverseas.in, website of BSE Ltd and on the website of CDSL i.e., www.evotingindia.com. The remote e-voting period shall commence on Wednesday, 31st January, 2024 (9.00 am. 1ST) and end on Thursday, 29th February, 2024 (5.00 p.m. 1ST) Members may cast their vote electronically during the aforesaid period. The remote a-voting module shall be disabled at 5.00 p.m. IST on Thursday, 29th February, 2024 and remote a-voting shall not be allowed beyond the same. During this period, Members of the Company holding shares either in physical form or in dematerialised form, may cast their vote by remote e-voting.

If you have any queries you may refer the e-Voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact Mr. Nitin Kunder (022-23058738) or Mr. Bhavesh Pimputkar (022-23058543) or Mr. Rakesh Dalvi (022-23058542).

Date : 30/01/2024

Place : Kolkata

Gunjan Bagla

Company Secretary / Compliance Officer

লিপি

আর্থিক

৫ | দেশ-বিদেশ

লিপি

কলকাতা . বুধবার, ৩১ জানুয়ারি, ২০২৪

Kolkata . Wednesday . January 31, 2024

Arthik Lipi, Page 5

বিয়ু ওভারসীজ লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস: ১৫, চিত্তরঞ্জন এভিনিউ, প্রথম তল, কলকাতা-৭০০০৭২

E-mail: info@beeyuoverseas.in, Website: www.beeyuoverseas.in

CIN: L51109WB1993PLC057984

পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের (উক্ত 'আইন') ১০৮, ১১০ এবং অন্যান্য প্রযোজ্য উপায়, যদি থাকে, তদনুসারে এবং সেবির (এলওআরডি) রেগুলেশন ৪৪ এর রেগুলেশন ২০১৫ ('লিপিং রেগুলেশন'), সাধারণ সভার (দি 'এসএস-২') সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড-২, এমসিএ সার্কুলার, সেবি সার্কুলার এবং অন্যান্য প্রযোজ্য আইন এবং রেগুলেশন, যা সংশোধিত, অনুমোদিত বিউ ওভারসীজ লিমিটেডের (দি 'কোম্পানি') সদস্যগণ বিশেষ/সাধারণ রেগুলেশন-এর জন্য অর্ঘ্যিত হচ্ছে শুধুমাত্র পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে ই-ভোটিং পদ্ধতি মারফৎ ('রিমোট ই-ভোটিং') বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত ব্যবসায়িক কারণে, অর্থাৎ, (১) শ্রী শোভন চাট্টাঞ্জির নিয়োগ (ডিন-১০৩৪৯৩২২) কোম্পানির স্বাধীন পরিচালক রূপে, (২) শ্রী হরেন্দ্র কুমার বৈঠা (ডিন-১০৩৪৯৩২৪) কোম্পানির স্বাধীন পরিচালক রূপে, (৩) মেসার্স আগরওয়াল অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটস-এর চার্টার্ড অ্যাকাউন্ট্যান্ট ও বিধিবদ্ধ নিরীক্ষক রূপে নিয়োগ, বর্তমান বিধিবদ্ধ নিরীক্ষক মেসার্স পি.জি. সাহা অ্যান্ড কোং এর পদত্যাগের ফলে সৃষ্ট শূন্য পদ পূরণের জন্য।

পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তির ('বিজ্ঞপ্তি') ইলেকট্রনিক কপি তৎসহ ব্যাখ্যামূলক বিবৃতি যা পাঠানো হয়েছে ২৯ জানুয়ারি, ২০২৪ তারিখ সেই সকল সদস্যদের নিকট যাদের নাম রেজিস্টার অফ মেন্সার্স/বেনিফিসিয়াল ওনার্স এ তালিকাভুক্ত হয়েছে, যা কোম্পানি/ডিপজিটারি কর্তৃক পরিচালিত শুক্রবার, ১৯ জানুয়ারি, ২০২৪, (দি 'কটি-অফ তারিখ') এবং যাদের ই-মেল আইডি কোম্পানি/ডিপজিটারির নিকট রেজিস্ট্রিকৃত হয়েছে। সদস্যরা শুধুমাত্র রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতির মারফৎ ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারেন। এছাড়াও, প্রয়োজনীয় সার্কুলার অনুযায়ী বিজ্ঞপ্তির বাস্তবিক কপি, পোস্টাল ব্যালট ফর্ম এবং প্রি-পেড ব্যবসায়িক জবাবী খাম পাঠানো হয়েছে।

বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট: www.beeyuoverseas.in, এবং বিএসই লিমিটেডের ওয়েবসাইট এবং সিডিএসএল এর ওয়েবসাইট, অর্থাৎ www.evotingindia.com-এ পাওয়া যাবে। রিমোট ই-ভোটিং শুরু হবে বুধবার, ৩১ জানুয়ারি, ২০২৪ (সকাল ৯টায়, ভারতীয় সময়ানুসারে) এবং শেষ হবে বৃহস্পতিবার ২৯ ফেব্রুয়ারি, ২০২৪ তারিখ (বিকেল ৫টায়, ভারতীয় সময়ানুসারে) সদস্যরা ইলেকট্রনিক মেথডে এই সময়ের মধ্যে ভোট দিতে পারবেন। রিমোট ইভোটিং মডিউল ২৯ ফেব্রুয়ারি, ২০২৪ তারিখে বিকেল ৫টায় ভারতীয় সময়ানুসারে পরে ভোট দিলে আর তা বৈধ বলে গ্রাহ্য করা হবে না। এই সময়কালে সদস্যরা ব্যক্তিগত ফর্মে অথবা ডিমেটরিয়ালইজড ফর্মে রিমোট ইভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন।

ইভোটিং সম্পর্কিত বিষয়ে কোনও জিজ্ঞাসা থাকলে সদস্যরা www.evotingindia.com এর অধীনে অথবা হেল্প বিভাগ অথবা মেল করতে পারেন helpdesk.evoting@cdslindia.com এ, অথবা যোগাযোগ করতে পারেন শ্রী নীতিন কুম্দের (০২২-২৩০৫৮৭৩৮) অথবা শ্রী ডবিশ পিমপটকার (০২২-২৩০৫৮৫৪৩) অথবা শ্রী রাকেশ দালভি (০২২-২৩০৫৮৫৪২) নব্বরে।

তারিখ: ৩০.০১.২০২৪

স্থান: কলকাতা

গুঞ্জন বাগলা

কোম্পানি সেক্রেটারি/কমপ্লায়েন্স অফিসার